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RAZREDNE AVANTURE

Izvanučionička nastava - Moje mjesto

U sklopu izvanučioničke nastave prošetali smo Ivanskom kako bi učenici upoznali svoje mjesto. Iz predmeta 
Priroda i društvo učili smo o obilježjima grada i sela.

Tijekom obilaska mjesta učenici su uočili kako na trgu kućni brojevi idu redom u krug, a u ulicama su 
zapazili da se s lijeve strane nalaze neparni kućni brojevi te s desne strane ulice parni kućni brojevi.

Učiteljica: Jelena Haistor

Dani kruha

Integriranu nastavu Dani kruha 
realizirali smo 14. listopada 2021. godine 
kroz nastavne predmete: Hrvatski jezik, 
Priroda i društvo, Sat razrednika, Likovna 
kultura i Vjeronauk.

Učenici su toga dana učili o blagdanima, 
izrezivali iz časopisa pekarske proizvode 
i pekara te izrađivali košarice. Svojim 
radovima ukrasili su razredni pano.

Učiteljica: Jelena Haistor



RAZREDNE AVANTURE

Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

I ove školske godine 
učenici i učitelji naše 
škole obilježili su Dan 
sjećanja na žrtvu Vukovara 
i Škabrnje.

Učenicima predmetne 
nastave školska je 
knjižničarka govorila o 
novinaru kojemu se u 
studenome 1991. godine 
iz vukovarske bolnice 
izgubio svaki trag, Siniši 
Glavaševiću. Kako su se 
njegove priče o Vukovaru 
emitirale na Hrvatskom 
radiju u studenome 1991., 
mi smo toga dana odlučili 
slušati upravo njegove 
priče, priče o ratu, ljudima, 
gradu… 

Sinišine priče čitali 
su i snimili učenici: 
Stefan Jakopović, Bojan 
Zubojević, Andrija 
Sudarević, Matejo 
Stojčević i Natalija Zjačić. 
Priče koje smo snimili 
emitirale su se uoči samog 
blagdana u našoj školi i 

svaki je razred u ovoj novonastaloj situaciji poslušao po jednu priču te zapalio lampaš za sve žrtve Vukovara 
i Škabrnje. 

Priče su učenici slušali tijekom cijelog nastavnog dana, a učenik Leo Šafran izradio je i digitalni plakat. 
Tada se rodila ideja da sve sažmemo u jednom videouratku koji je montirala nastavnica Josipa Lučki-Popović.

Fotografije o obilježavanju dana s nama su podijelile i učiteljice razredne nastave koje svake godine sa 
svojim učenicima razgovaraju o važnosti obilježavanja ovog dana te također ispred škole zapale lampaše. 
Vrijedne likovne radove napravili su učenici 2. razreda sa svojom učiteljicom Jelenom Haistor.

Knjižničarka Tanja Nađ



RAZREDNE AVANTURE

Virtualna božićna priredba

U prosincu smo snimili virtualnu božićnu priredbu učenika i učitelja naše škole. Priredba se sastoji od dva 
dijela. 

U prvom dijelu se prisjećamo prošlogodišnjih aktivnosti koje smo provodili tijekom adventa u školi. 
U drugom dijelu prikazane su aktivnosti koje smo odradili na daljinu, a sve kako bismo se pripremili za 

nadolazeći blagdan. 

Knjižničarka: Tanja Nađ

Advent na daljinu/uživo

Svake školske godine knjižnica OŠ Ivanska provodila je projekt Advent 
u knjižnici. U projekt su bili uključeni svi učenici, a aktivnosti su, osim 
knjižničarke, vodili i nastavnici.

Projekt smo proveli i ove školske godine, ali na drugačiji način i pod 
nazivom Advent na daljinu/uživo. Trajao je tijekom adventa, a učenici su 
se uključivati u ponuđene aktivnosti na daljinu ili uživo. Ove nastavne 
godine, u okolnostima pandemije COVID-19, školska knjižnica nudila 
je i virtualne kulturne te obrazovne sadržaje putem mobilne aplikacije. 
Više o samom projektu moglo se pročitati u informativnom letku. U letku 
se također mogao pronaći kod za preuzimanje aplikacije na svoj mobilni 
uređaj ili tablet. 

Pozvani su svi da putem mobilne aplikacije prate događanja u našoj školi, slušaju priče koje čitaju naši 
učenici, zabave se uz prigodne igre, pogledaju glazbeno-scenske prikaze, listaju digitalne slikovnice i otkriju 
što se skriva u svakom polju adventskog kalendara.

Knjižničarka: Tanja Nađ



RAZREDNE AVANTURE

Dan osoba s Downovim sindromom

Učenici 2. razreda 21. ožujka 2021. g. obilježili su Dan osoba s Downovim 
sindromom te time pridonijeli u širenju jedne od poruka toga dana, a to je da nas 
naše međusobne razlike oplemenjuju i čine jačima.

Učiteljica: Jelena Haistor

Očev dan

Devetnaestoga ožujka naši su tate bili 
najsretniji na svijetu. Medaljama koje su 
napravili učenici 2. r. MŠ obilježen je Dan 
očeva.

Učiteljica: Jelena Haistor

Maškare

Maškare smo obilježili 16. veljače 2021. g. Učenici su došli odjeveni u omiljeni lik te ga morali 
predstaviti ostalima u razredu.

Nakon toga smo zajednički odabrali najkreativniju, 
najsimpatičniju, najstrašniju i najljepšu masku.

Učiteljica: Jelena Haistor



RAZREDNE AVANTURE

Videonajava za knjigu

Videonajavu za čitanje knjige Mačak u čizmama izradili su učenici 2. razreda na nastavi informatike s 
učiteljicom Slađanom Tekaić.

Na informatici, u nastavnoj temi Multimedija, učenici su imali projektni zadatak napraviti videonajavu za 
čitanje lektirnog djela Mačak u čizmama u uređivaču videozapisa Windows 10 od crteža koje su prethodno 
samostalno izradili u programu Bojanje.

Učiteljica: Slađana Tekaić

Potraga za pisanicama

U srijedu 31. ožujka i u četvrtak 1. travnja 2021. 
godine defektologinja i knjižničarka organizirale su 
aktivnost Potraga za pisanicama. 

U aktivnosti su sudjelovali učenici razredne 
nastave. 

Učenici 1. i 2. razreda tražili su sakrivene 
čokoladne pisanice u školskom dvorištu. Pobjednik 
je bio onaj tko je sakupio najviše pisanica. Nagrađen 
je slatkom mrkvom. 

Ekipe su nagrađene slatkim košaricama.

Knjižničarka: Tanja Nađ



RAZREDNE AVANTURE

Talk show - Bajke koje pomažu djeci

Ovogodišnju manifestaciju Noć knjige obilježili smo 
radionicom za učenike 2. razreda pod nazivom Bajke 
koje pomažu djeci. 

Defektologinja i školska knjižničarka su prije samog 
događanja provele anketu među učenicima kako bi 
dobile informaciju o tome na koje socijalne teškoće oni 
nailaze. Uslijedila je analiza provedene ankete. Učenici 
su izdvojili socijalne teškoće na koje nailaze: ljutnja, 
strah od neuspjeha, ruganje i sramežljivost. 
Prema rezultatima, knjižničarka i defektologinja 

podijelile su učenike u skupine i organizirale terapijsko čitanje. Za svaku skupinu odabrana je jedna bajka iz 
knjiga „Bajke koje pomažu djeci” te „Nove bajke koje pomažu djeci”. Čitanjem odabranih bajki nastojalo 
se s učenicima doći do zajedničkog rješenja problema. Tako su kroz bajku Bijeli duh Huh naučili kako 
podnijeti razočaranje i neuspjeh, ali i shvatili da nije sramota ponekad biti slabiji od drugih. Važno je postati 
svjestan onoga u čemu si dobar i onoga u čemu si manje uspješan. Učenici su izrazili svoje misli i osjećaje, 
a defektologinja i knjižničarka su im pomogle da ih nauče pravilno razumjeti. Čitajući bajku pod nazivom 
Malac, debeljko i mršavko, učenici su došli do zaključka da se svi po nečemu razlikuju. Uočili su da je to često 
problem u njihovu razredu i da se drugi vole rugati. Nakon čitanja izveli su zaključak da o njihovu odgovoru 
na izrugivanje ovisi hoće li im se nastaviti rugati ili ne. Složili su se da se djeca najviše rugaju onima koji 
pokažu da ih to vrijeđa, koji se rasplaču. Usmjerile su učenike na knjige kao odgovor na pitanja koja ih muče. 

Uslijedila je izrada scenarija za snimanje talk showa. Učenici su stvarali recepte, pjesme i osmišljavali 
dramske igre kako bi svojim vršnjacima ponudili rješenja za teškoće na koje nailaze, a na tu temu su snimili 
i talk show.

Defektologinja Dijana Krajcar Magdić i knjižničarka Tanja Nađ

ČITANJE U BIBLIOBUSU: uzbuđenost = zabava = sreća! 

Učenici od 1. do 4. razreda područnih škola iz 
Donje Petričke, Ivanske i Prgomelja uz mentorstvo 
učiteljica Katarine Mlinarić, Jelene Haistor, 
Jasminke Došen, Helene Tabar i Minele Šporčić 
sudjelovali su u programu bibliobusa Čitanje u 
bibliobusu: uzbuđenost = zabava = sreća! 

Posudili su knjige, pročitali ih i svoje dojmove 
pretočili u zanimljive crteže i preporuke. Tako je 
nastala zanimljiva virtualna izložba.

Posada Bibliobusne službe: Dražena Rajsz i 
Igor Iveković



RAZREDNE AVANTURE

Dan škole

Već drugu godinu za redom Dan škole obilježili smo virtualnim putem zbog pandemije koronavirusa. 
Svi učenici zajedno sa svojim učiteljima pridonijeli su obilježavanju dana svojim uratcima i priredbom na 

temu Godina čitanja koje možete pogledati na mrežnoj stranici naše škole.

Knjižničarka: Tanja Nađ

Lektira iz vrećice

Učenici 2. r. MŠ su na zanimljiv i kreativan način predstavili pročitano 
književno djelo Pismo iz Zelengrada - kao priču iz papirnate vrećice. 

Tijekom prezentacije su opisivali kako su oslikali naslovnicu, što im se 
u priči svidjelo, temu i likove, a najzanimljiviji dio priče se krio u samoj 
vrećici.

Učiteljica: Jelena Haistor



RADOZNALCI

U svijetu likovnih umjetnika 3

Ove smo školske godine godine sudjelovali u 
E-twinning  projektu U svijetu likovnih umjetnika 3.  

Kroz ovaj smo se projekt tijekom cijele školske 
godine upoznavali s likovnim ostvarenjima poznatih 
svjetskih i hrvatskih umjetnika: Archimbolda, J. Rizzija, 
K. Cantrella, Vincenta van Gogha, Mondriana, Ivana  
Rabuzina, Joana Miroa i V. Kandinskog.

Bili su nam inspiracija za stvaranje novih likovnih 
uradaka na kreativan način koristeći različite likovne 
tehnike.

Učiteljica: Jelena Haistor

Razredni kalendar

Razredni kalendar projekt je koji smo ostvarili tijekom mjeseca studenoga kako bi ponovili nastavne 
sadržaje iz prirode i društva te naučili  snalaziti se  na  kalendaru i mjesecima u godini.

Svakom smo mjesecu  u  godini upisali  dane, posebno istaknuli  blagdane i praznike  te oslikali  naslovnicu  
pripadajućim crtežom. Razredni kalendar  krasit  će naš  pano tijekom cijele 2021. godine.

Učiteljica: Jelena Haistor

Jesen (po uzoru na G. Archimbolda)



UMJETNIČKA DJELA

Uskrsne košarice/čestitke Paunovi, tempera, tople i hladne boje

Cvjetovi i čestitke za Majčin dan

Maske po uzoru na Kimmyja Cantrella Cvijet po uzoru na Ivana Rabuzina



UMJETNIČKA DJELA

Vincent van Gogh:
Zimska zvjezdana noć

Rođendanska torta 2. r.

Jakov Capan - Maska



Urednici učenici:
Josip Andrijanić, Nikola Benšak, Lara Blažeković, Jakov Capan, Filip Crlenjak, Kiara Cvitković, Ana Čosić, Lea 

Furmek, Marta Kos, Lucia Lukačić, Mia Medved, Noa Mraz, Matej Pavlović, Karlo Šimunović, 
Stela Šporčić, David Škarec, Luka Trkač, Ivan Valentić, Anja Završki

Glavne i odgovorne urednice:
učiteljica Jelena Haistor i knjižničarka Tanja Nađ

Suradnici:
defektologinja Dijana Krajcar Magdić, učiteljica informatike Slađana Tekaić i 

posada Bibliobusne službe Dražena Rajsz i Igor Iveković

Lektura: Tanja Nađ

OŠ Ivanska

Stripovi

Stela Šporčić - Maca Papučarica
Noa Mraz - Pismo iz Zelengrada


